



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA SEI Nº 0017109463/2023 - SED.UIN

Joinville, 29 de maio de 2023.

| | | | | | | |
|---|--|---------|------------|-------------|----------------|-------------|
| Data de referência | Encargos sociais sem desoneração 113.35 % (HORA) - 71.47 % (MÊS) | | | | | |
| COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO | | | | | | |
| Empreendimento | 1054 - Serviço de demolição de imóveis no Município de Joinville | | | | | |
| Composição do Serviço | | | | | | |
| C.P. 1312305148843 - 03/2023 | Demolição de estruturas de concreto armado, madeira e mistas incluindo planejamento, transporte e destinação de resíduos | | | | | m3 |
| Referência | Descrição dos Serviços | Unidade | Tipo | Coef. | Unitário (R\$) | Total (R\$) |
| C.P. 1312303146144 - Composição Própria 03/2023 | Elaboração de plano de demolição de edificações | H | COMPOSIÇÃO | 0,00880000 | 112,00 | 0,99 |
| C.P. 1312304147269 - Composição Própria 03/2023 | Isolamento de obra com tela plastica laranja com e estrutura de madeira pontaleteada, altura 1,20m | M | COMPOSIÇÃO | 0,00920000 | 5,02 | 0,05 |
| 97625 - SINAPI/SC 03/2023 | Demolição de alvenaria para qualquer tipo de bloco, de forma mecanizada, sem reaproveitamento. af_12/2017 | M3 | COMPOSIÇÃO | 0,22630000 | 59,17 | 13,39 |
| 97622 - SINAPI/SC 03/2023 | Demolição de alvenaria de bloco furado, de forma manual, sem reaproveitamento. af_12/2017 | M3 | COMPOSIÇÃO | 0,15090000 | 56,97 | 8,60 |
| 97627 - SINAPI/SC 03/2023 | Demolição de pilares e vigas em concreto armado, de forma mecanizada com martetele, sem reaproveitamento. af_12/2017 | M3 | COMPOSIÇÃO | 0,05400000 | 298,04 | 16,09 |
| 97629 - SINAPI/SC 03/2023 | Demolição de lajes, de forma mecanizada com martetele, sem reaproveitamento. af_12/2017 | M3 | COMPOSIÇÃO | 0,28380000 | 129,95 | 36,88 |
| 97645 - SINAPI/SC 03/2023 | Remoção de janelas, de forma manual, sem reaproveitamento. af_12/2017 | M2 | COMPOSIÇÃO | 0,04850000 | 36,10 | 1,75 |
| 97644 - SINAPI/SC 03/2023 | Remoção de portas, de forma manual, sem reaproveitamento. af_12/2017 | M2 | COMPOSIÇÃO | 0,02830000 | 9,65 | 0,27 |
| 97650 - SINAPI/SC 03/2023 | Remoção de trama de madeira para cobertura, de forma manual, sem reaproveitamento. af_12/2017 | M2 | COMPOSIÇÃO | 0,75830000 | 7,59 | 5,76 |
| 97649 - SINAPI/SC 03/2023 | Remoção de telhas de fibrocimento, metálica e cerâmica, de forma mecanizada, com uso de guindaste, sem reaproveitamento. af_12/2017 | M2 | COMPOSIÇÃO | 0,75830000 | 4,39 | 3,33 |
| C.P. 01591 - Composição Própria 03/2023 | Demolição de estrutura de madeira | M3 | COMPOSIÇÃO | 0,02840000 | 86,14 | 2,45 |
| 97915 - SINAPI/SC 03/2023 | Transporte com caminhão basculante de 6 m³, em via urbana pavimentada, adicional para DMT excedente a 30 km (unidade: m3xkm), af_07/2020 | M3XKM | COMPOSIÇÃO | 30,00000000 | 1,09 | 32,70 |
| 1312304147251 - Cotação 02/2023 | Destinação de resíduo da construção civil | M3 | INSUMO | 1,00000000 | 35,00 | 35,00 |
| 90777 - SINAPI/SC 03/2023 | Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares | H | COMPOSIÇÃO | 0,01110000 | 112,00 | 1,24 |
| 100309 - SINAPI/SC 03/2023 | Técnico em segurança do trabalho com encargos complementares | H | COMPOSIÇÃO | 0,00890000 | 40,54 | 0,36 |
| | | | | | TOTAL (R\$) | 158,86 |
| C.P. 1312303146144 - 03/2023 | Elaboração de plano de demolição de edificações | | | | | H |
| Referência | Descrição dos Serviços | Unidade | Tipo | Coef. | Unitário (R\$) | Total (R\$) |
| 90777 - SINAPI/SC 02/2023 | Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares | H | COMPOSIÇÃO | 1,00000000 | 112,00 | 112,00 |
| | | | | | TOTAL (R\$) | 112,00 |
| C.P. 1312304147269 - 03/2023 | Isolamento de obra com tela plastica laranja com e estrutura de madeira pontaleteada, altura 1,20m | | | | | M |
| Referência | Descrição dos Serviços | Unidade | Tipo | Coef. | Unitário (R\$) | Total (R\$) |
| 4491 - SINAPI/SC 02/2023 | Pontalete *7,5 x 7,5* cm em pinus, mista ou equivalente da regio - bruta | M | INSUMO | 0,06000000 | 8,13 | 0,49 |
| 4509 - SINAPI/SC 02/2023 | Sarrafo *2,5 x 10* cm em pinus, mista ou equivalente da regio - bruta | M | INSUMO | 0,20000000 | 4,12 | 0,82 |
| 5061 - SINAPI/SC 02/2023 | Prego de aço polido com cabeça 18 x 27 (2 1/2 x 10) | KG | INSUMO | 0,01000000 | 20,44 | 0,20 |
| 88239 - SINAPI/SC 02/2023 | Ajudante de carpinteiro com encargos complementares | H | COMPOSIÇÃO | 0,05000000 | 22,70 | 1,14 |
| 37524 - SINAPI/SC 02/2023 | Tela plastica laranja, tipo tapume para sinalizacao, malha retangular, rolo 1,20 x 50 m (L x C) | M | INSUMO | 1,00000000 | 2,37 | 2,37 |
| | | | | | TOTAL (R\$) | 5,02 |
| C.P. 01591 - 03/2023 | Demolição de estrutura de madeira | | | | | M3 |
| Referência | Descrição dos Serviços | Unidade | Tipo | Coef. | Unitário (R\$) | Total (R\$) |
| 88309 - SINAPI/SC 02/2023 | Pedreiro com encargos complementares | H | COMPOSIÇÃO | 0,35000000 | 31,30 | 10,96 |

| | | | | | | |
|---------------------------|--------------------------------------|---|------------|------------|--------------------|--------------|
| 88316 - SINAPI/SC 02/2023 | Servente com encargos complementares | H | COMPOSIÇÃO | 3,50000000 | 21,48 | 75,18 |
| | | | | | TOTAL (R\$) | 86,14 |

Responsável técnico pelos itens:

Erico Rafael da Silva - CREA SC/ 186605-1

ART: 8676313-7

9119_v32 - Em Edição Emissão em 29/05/2023 10:05:35

Página 1 de 1



Documento assinado eletronicamente por **Erico Rafael da Silva, Servidor(a) Público(a)**, em 30/05/2023, às 11:09, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **0017109463** e o código CRC **22447350**.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

22.0.367757-5

0017109463v1